
Radni upamiętnili Towarzystwo Naukowe i
Instytut Bałtycki 

 

Podczas 22. sesji Rada Miasta Torunia upamiętniła w stanowiskach 150.
rocznicę założenia Towarzystwa Naukowego w Toruniu oraz 100. rocznicę
powołania Instytutu Bałtyckiego w Toruniu.

W 2025 roku przypada 150. rocznica założenia Towarzystwa Naukowego w Toruniu –
jednej z najstarszych i najważniejszych instytucji naukowych regionu. Powołane 16
grudnia 1875 r., Towarzystwo od początku swojej działalności odgrywało kluczową
rolę w rozwoju polskiej nauki, ochronie dziedzictwa kulturowego oraz kształtowaniu
tożsamości narodowej w okresie zaborów.

Rada Miasta Torunia, upamiętniając ten jubileusz, złożyła wyrazy uznania wszystkim
twórcom i kontynuatorom dorobku Towarzystwa oraz podkreśliła jego nieoceniony
wkład w rozwój nauki, kultury i życia intelektualnego Torunia. Towarzystwo Naukowe
w Toruniu pozostaje ważnym filarem środowiska akademickiego miasta i strażnikiem
jego dziedzictwa intelektualnego.
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Rada Miasta Torunia upamiętniła również 100. rocznicę powołania Instytutu
Bałtyckiego w Toruniu. Wyraziła uznanie dla jego wybitnego wkładu w rozwój
polskiej nauki, badań nad Pomorzem oraz umacnianie obecności i tożsamości Polski
nad Bałtykiem. Rada w stanowisku podkreśliła rolę Instytutu jako ważnego ośrodka
badań naukowych i refleksji intelektualnej, którego działalność miała znaczenie
ogólnokrajowe.

Oddała także hołd twórcom i współpracownikom Instytutu, w tym ofiarom represji II
wojny światowej, oraz przypominała ich zasługi w budowaniu dorobku II
Rzeczypospolitej. Zwróciła także uwagę na istotny udział pracowników Instytutu w
powstaniu Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Upamiętnienie jubileuszu ma być okazją do refleksji nad rolą Torunia w
kształtowaniu polskiej tożsamości na Pomorzu oraz inspiracją do dalszej troski o
rozwój nauki, kultury i dobra wspólnego.

 



W sesji uczestniczyli reprezentujący instytucje prof. Andrzej Radzimiński Prezes
Towarzystwa Naukowego w Toruniu oraz profesor Jacek Gackowski z Instytutu
Archeologii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Przewodniczący Komitetu
Organizacyjnego Obchodów 100-lecia Instytutu Bałtyckiego.

>>>Więcej informacji na temat 150-lecie Towarzystwa Naukowego w
Toruniu

>>>Tutaj przeczytasz na temat 100-lecia założenia Instytutu Bałtyckiego w
Toruniu 
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